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og skyd ei ham ind mellem ,de Herrer; paa 
den ene Side : og os} idet jeg henviser: til, 
hvad han udtalte i; Cardiff i Juledagene. 
Han. sagde: Det 홢 kan ikke , hytte, ; at ,  .Over- 
klasserne blive ved med Ord,. Løfter : Qa., i 
Ord, nej,; de maa SK ride til Handling;, Og 

- derefter , slaar: han fas t ,den: uigendrivelige; 
Sandhed, at man kan . ikke 4 hjælpe dem:, 
der ere nede, uden at tage fra dein,, der. ere 
ovenpaa. -De Herrer ? kunne, heller ; ikke 
hjælpe ;de : fattige her vi . Landet, 'uden at 
;de maa tage fra de velhavendQ,,- og(de mest: 
velhavende,;. de mest 홢 uf ortj ent velhavende 
ere dog Aktionærerne i De: danske Sukker- 
.fabrikker, s o m f a a s a a  kolossale Gevinster 
udbetalt:, uden: at de , nogen Sinde røre 
en Vinger for a t  tilvej ebringe : det ̂ -ringeste 
selv!. Ikke det ringeste Jldføtè disse Aktio- 
nærer, og jeg; vil; derfor henstille ;vort Eor- 

홢 slag : til tvelvillig Overvejelse i dette høje 
Ting. 

J eg er ikke forberedt paa, at dette 
Forslag: vil blive modtaget med.Begejstring, 
jeg :trør.! endog, at ; dé t  desværre viI blive 
modtaget meget uvilligt. Det lover ikke 
godt, våt forskellige moderate! og. = konser- 
vative Blade have udtal t  sig paa en ganske 
urimelig Maade om dette Forslag, Det 
moderate Blad: ovre paa Møen, dér er et 
saare mærkeligt Blad, der redigeres af en 
meget enfoldig Mand, har udfundet, at 
det te  Forslag, er indbragt for at ruinere den 
danske Sukkerindustri og for at skåne de 
socialistiske Forretningsførere nye Bestil- 
lingéif; Ja,  ærede Forsamlings man . kan jo 
sige , saa ,! .meget, og det undrer mig ikke, 
at , sligt k a n  komme.frem i et Blad som 
홢Møens Dagblad". Men at en intelligent 
Mand som Redaktøren af -,,Horsens Avis" 
ogsaa; putter ,dette ind a  sit: . Blad, : viser; at 
naar let saådant. Forslag sendes ild .over 
Landet, ere, dets Modstandere-:-i; ; Virkelig- 
heden ganske rénonce, de. vide ikke, hvad 
de skulle v e n d e .  « rDe j føle, ; hvorledes 
Retfærdigheden brænder dem. under Fød- 
derne i et saadant Forslag og derfor komme 
de med den Slags 홢 jeg v il ikke sige Flov- 
ser, men ganske dumme Bemærkninger. 
Det er jo muligt, at vi skul l  have det 
samme gent iget her. Men ogsaa, her; er 
Lloyd G eorge. denne udmærkede Venstre- 
mand, f en, fortræffelig Mand at : anføre, og 
han sagde i fardiff: De kunne- røre Ved en 
hvilken som helst Uret og jet hvilket, som 

. .' > helst Onde i Landet, saa skulle De nok faa 
at mærke, hvordan Ihteté§sérne, gro ud 
af det. Ville De røre ved dette; Onde, ville 
De ikke alene se, at de blive upopulære 
og: mødte med Uvillie, nej, De ville faa 홢 et 

Haglvejr f, Forhaafielser, og Forsmædelser 
over Dem. V;V ,,-:,vv 홢홢-.'; Vy, 

i Det kende vi saa godt i Socialdemo- 
kratiet, at naar vi have fremsat et Forslag, 
som .indeholdt ; socialdemokratiske Prin- 
cipper, kørte man op;med alle de ',Urimelio-- 
heder og Uniulighedér,;: der kunde stilles 
op.' om.saadanne Ting. Jeg husker f.> Eks., 
da; vi for nogle Aar: siden forhandlede om 
Husmændene, hvorledes den nuværende 
højtærede .,'Llandbr,ii.g,sffiinist i denne Sal 
morede sig, over Statshusmand; Nr. 517, ,der . ' 
kørte med SOQ Tørv ; paa TrilJ 13 børen og skulde 
være hjemme paa; Klokkeslet i den sociali- 
stiske -.;Stat',::. og,; han. spurgte, hvormange 
Skprsténsfejére der,; skulde: være , i .den so- 
cialistiske. Stat i; ,Aatet -1950. ,I)et er en 
meget  gammel T a k t i k ,  ærede Medlemmer, 
den s er kendt fra Tusinder af Aar tilbage 
, i Tiden (Modsigelse) Jo^ jo den er. ; Den 홢 -, ' 
Gang m a n  slæbte Jesus af. Nazåret, frem : 
for Øvrigheden, for jrpperstepræstien Kaifas, 
haanede man ham, spyttede paa ham l.oo, 
slog : ham bagfra , og sagde: Hvis dú. er 
Guds Søn, saa sig os, hvem det var, der 
slog dig eller spyttede paa dig. Den Taktik 
er Tusinder af Aar gammel. Farao kendte 
den, det kunne De være overbeviste om 홢 
j eg mener, det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds (Schovelin) kan være ganske 
sikker paa, at den har været kendt mange Tu- 
sinde Aar tilbage j Tiden. Og det samme vil 
blive . Tilfældet med dette Forslag. Men 
detVgørV ingenting; thi dette Forslag har 
Fremtiden for sig. De kunne se ud over 
Verden i alle Lande, hvorledes alting lang- 
somt glider ind under, Staten. Dé danske 
Sukkerfabrikker; og alle andre, Monopoler, 
der, ere fuldt færdige til at eksproprieres 
af Staten, ville pgsaa havne paa' dette Sted. 
Dermed anbefaler jeg dette Forslag til dét 
høje: Tmgs; Velviliie. " : , 

N. P. Jensen : ;  Det : var med ikke 
ringe interesse, at jeg for, en Måanedstid 
siden saa, at vi ved det Forslag, vi her 
have ti l  Behandling., egentlig, ;for første 
Gang staa overfor et Forsøg/ paa for os at  ̂ I 
vise et, Stykke: praktisk Socialisme. I de 
5, Aar; jeg har haft den Ære;at være Med- 
lem af dette Ting, have vi Gang efter Gang 
haft Deklamationer om Socialismens Vel- 
signelser, ',,som, skulde kunne hj:;eÍ pè ..: ,os ud 
over alle Vanskeligheder, men noget Forslag 
af egentlig soPialistisk-økonomisk Art have 
vi ikke haft, for. Det vår derfor; som jeg 
siger, med ikke ringe Interesse, jeg saa paa 
dette Forslag, da det blev forelagt, idet 
jeg tænkte som saa: Her maa ,,-vi da en Gang 


